CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação N.º 19/2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal

Ponte Nova - MG

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª

enviar ofício ao Executivo solicitando determinar a construção de redutores de

velocidade nas Ruas Luís Martins Soares Sobrinho (altura do nº 246), Gabriel

Palermo (no meio do morro), Santa Efigênia (em alguns trechos) e Cel. Emílio

Martins (próximo ao nº 707), buscando proporcionar maior segurança aos pedestres.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2017

SÉRGIO ANTÔNIO DE MOURA - PRB